
j|[). PCR99ETRpo43376075

SERVISNÍ SMLOUVA

Název vcřejné zakázlcy: »O(lstrm)ění závad m elektrozařizení"
V

c.j.: P1'R-l'i732/Cj-2024-990673

Sinluvní strany

Česká republika - Ministerstvo vnitra

se sídlem:
ič,
DlČ:
zastoupen:

příjemce faktury:
ID datové schl'áľľky:
bankovní spojení:
číslo účtu:

kontaktní osoba:
e-mail:

(dále jen ,,objednatel")

Praha 7, Nad Štolou 936/3, PSČ 170 34
00007064
CZ00007064
Pavlem Brixíin DiS., zástupcein vedoucího EO, ředitelství logistického
zabezpečení Policejního prezidia České republiky
ŘLZ PP ČR, EO, P. O, BOX 62/ŘLZ, 170 89 Praha 7,
es9ai55
Ceská národní banka, pobočka Praha
5504881/0710

':t

Milan Zahálka - elektro

sc sídlem:
IČ:
DlČ,
zastoupen:
ID datové schl'ál}ky:
bankovní spojení:
číslo účtu:

Na Pláckách 468, 584 01 Ledeč nad Sázavou
00987077

Milanem Zahálkou
hsln|nbcl|
Kolllel'ční banka
l31j88l890297/0100

kontaktní osoba:
e-inail:
Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona
(cIále,jen ,,doclavatel") Dodavatel ncní plátce DPH

(společně tCŽ ,,smluvní sti'any")

uzavřcly v souladu s ust. § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákonfk, vc znční
l)ozdčjších přcdpisů (dále jen ,,občanský zákoník"), niže uvedenCho dnc, ničsícc a t'oku následujíc.í
smlouvu (dálc jcn ,,smlollva")



j[]), PCR99ETRpo43376075

1. PŘEDMĚT SMLOUVY
Odstranční závml elektro zařÍzení zj ištěných revizí a to opravn, niontážnÍ a revizní prácc dle
zaslanC I)al)í(lky (příloha č.l), v niístě plnění

].1 Pře(jlněte|n sinlouvy je závazek dodavatele provést na svůj náklacl a nebezpečí, za l)ochnínek
uvedených louto smlouvou, řádnč, včas a ve sjednané kvalitč prácc na zařízeních objcdnatclc
bližc speciňkovaných v přiloze č. 1 sln]ollvy, kterýini se rozumí zcjmCna:

· Opravy technologií a zařizení, tj. opravy a výměna opotřebovaných nebo poškozených
dílů, a to v ráinci záruky i miino ni, dle skutečné potřeby objednatele (clálc jen ,,opravy"
či ,,servisní práce")

(dále jen ,,práce" nebo též ,,předinět plnění").

].2 Objednatel se zavazuje za řádně a včas provedené práce zaplatit dodavateli sjednanou cenu,
způsobem a dle podinínek uvedených v čl. III. sinlom'y.

II. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

2.1 Dodavatel je povinen při provádění prací postupovat s odbornou péčí, podle svých nejlepších
znalostí a schopností, a je povinen dodržovat obecně závazné právní předpisy, ČSN a ČSN EN
a ostatní právní noľ|ny vztahující se k předinětu plnění smlouvy, zejména vyhlášku č. 50/1978
Sb., o odborné způsobilosti v elektrotechnice, ve znění pozdějších předpisů.

2.2 Dodavatel je dále povinen chránit zájiny a dobré jmCno objednatele, postupovat v souladu s jeho
pokyny a případnými upřesňujícími požadavky, zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech,
0 kterých se při provádění prací nebo v souvislosti s niini dozví. V připadě nevhodného
požadavku objcdnatelc je dodavatel povinen na nevhodnost takového požadavku objednatele
pIsemně upozornit, v opačnéin případě nese odpovědnost za vady a škodu, které v důsledku
ncvhodnCho požadavku objednatele vznikly.

2.3 Pi'áce dle smlouvy bude dodavatel provádčt vlastnhni zaměstnanci, ktcři inají odbornou
způsobilost (kvalifikaci) a platná příslušná oprávnění Technické inspekce České republiky (dále
jen TI ČR). Dodavatel .je povinen na žádost objcdnatele taková osvčdčcní či oprávnění předložit,

2.4 Dodavatel je na základě žádosti objednatele povinen doložit jinéna, příjn)cl1í a platná osvědčeni
všech techniků k samostatné revizní činnosti vydaná přislušným inspektorátem Tl ČR, a pIatnost
těchto osvědčcní lňllSÍ trvat ještě nejméně 6 měsíců ocl účinnosti sin1ouvy.

2.5 V připadč, že dodavatel ncbude schopcn splnit objednávku v dohodl)utéll1 teľmínlj, je povinen
oznátnit tuto skutečnost neprodleně objednateľi a dohodnout s ním náhradní tennín.

2.6 V případě provedení scrvisní činnosti či opravy zjištěné na základč provedené profylaxe vyhotoví
dodavatel ,,Zápis o provedené sei'visní činnosti či opravě" (dále jen ,,zápis"). Oboustrannř
µíseinně odsouhlasený protokol a zápis budou nedílnou součástí faktui'ace.

2.7 Dodavatcl odpovídá za vady prací dle příslušných ustanoveni občanského zákoníku a dalších
právních předpisů, technických noretn a vyhlášek vztahujícíin se k předmětu plnění smlouvy.
Pokud práce obsahujc vady při jejim odevzdání, sepíší sinluvní strany protokol či zápis
s výhradou, ve ktel'Cln objednatel uvede vady prací a práce nepřcvezme. Pi'áce se nepovažuje za
řádně pi'ovedenou a převzatou. V takován připadč je dodavatel povinen vady bez zbytečného
odkladu bezplatně odstranit, nejpozději však do 5 piacovních dnů ncdohodl)ou-]i se smluvní
strany jinak. S přihlédnutiin k charakteru vytýkaných vad a dostupnosti l]áhl'ach)ích dílů jsou
sl1)]uvní sti'any oprávněny písemně stanovit odlišný terinín k jejich odstranční.

2.8 Dokud dodavatel zcela neodstraní vady prací uvcdenC v předávacím protokolu s výhi'adou, není
objednatcl povincn prácc přcvzít. Po oclsfľanění vytknutých vad se práce považují za řáclně
pi'ovedenC a předané podpisein pi'otokolu či zápisu bez výht'ad občma sinluvnhni stranaíni.

2,9 Dodavatel neodpovídá za vady prací, ktcrC byly způsobcny plnčním pokynů objednatelc za
předpokladu, že dodavatel objednatele na jejich ncvhodnost předeín píscinnč lll)ozornil,
a objednatel i přes toto upozorněni na plnění takových pokynů písemně trval.



j|[), PCR99ETRpo43376075

2. 10 l)odavate| před l)ástlll)el]] k l)rove(]ení prof'ylaxe a pk'lnoval]ýc|) oprav, oznámí lnil)inľálnč 3
kalcndářní dny přcdcm kontaktní osobč ol?ie(]natc]c uvcdenC \' nás]e(llljicíln odstavci, jniéna,
bydlištč, č. OP a příp. SPZ vozidla rcvizního technika doclavatele l)oža(llljícího vstup či Yjczcl clo
ol)jektlí objcdnatdc, je-li takovouto parkovací plochou objekt objednatele \'yl)ave|).

2. 1 1 Kontaktní osobou o))l'ávnčnou jeclnat ve včcech technických jsou:

III, CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

3.] Smluvni strany se dohodly, že za řádně provedené práce, objednatel zaplatí dodavateli sjednanou
cenu, ktet'á po dobu ílčinl)osti smlouvy \' celkové výši l]el)řesáhne 83 040,- KČ bez DPH, Cenu je
možnC jnčnit pouze v případč změny zákonných sazeb DPH, a to ode dne účinnosti příslušné
změny.

3.2 Celková cena uvedená v odst. 1. tohoto článku je cenou konečnou a zahrnuje veškerá plnění, která
se clodavatel zavázal poskytnout objednateli na základě této smlouvy, součástí celkové ceny jsou
i služby a dodávky, které ve výzvě k podání nabídky nebo ve smlouvč sice výslovně uvedeny
nejsou, ale dodavatel jakožto odboi'ník o nich vi, nebo má včdčt, že jsou llezbytl]ou součásti plnění
předmčtu smlouvy.

3.3 Dodavatel vyhotoví fakturu nejpozdčji do 20 kalendářních dnů od podpisu protokolu či zápisu
bez výhíad.

3.4 Faktura )nusÍ splňovat náležitosti řádnCho daňového dokladu podle příslušných právních
předpisů, zejména pak zákona o dani z přidané hodnoty a náležitosti obchodní listiny dle
občanského zákoniku. Kromč tčchto náležitostí bude fäktura obsahovat označení dodavatele,
objednatele a příjemce fákturv. V připadč, že faktuía ncbude njít odpovídající náležitosti nebo
ncbude vystavena v souladu s tOll(O sln]ouvou, je objednatel oprávněn ji ve Ihůtě splatnosti
odcslat zpět dodavateii. Vrácením pozbývá f"aktura splatnosíi. Nová lhůta splatnosti počíná běžct
ZňOVll V původní délce v souladu s odst. 3.5 tohoto článku. l'řílohou faktury bude originál
ol)ollstranl)č poclepsaného protokolu či zápisu bez výht'ad a evcnt. rcvizní zpráva.

3.5 Splatnost fiiktury jc 30 cínů ode dnc prokazatclnCho doručení l)říielnci faktui'y, s výjiinkou
připadu, kcly faktui'a doručcná v teímínu od 15. prosince daného i'oku clo 28, únoi'a nás|e(lujícillc)
roku je sp]a(ľ)á ve lhůtč 60 dnů od data jejího prokazatelnCho doručení přijemci fáktiny. Nebude-
Ii faktura doručena na adresu přijemce fäktury, neběži lhůta splatnosti a obíednatel není v prodlení
s placením. Připadne-ii poslední den splatnosti na den pracovního volna nebo pí'acovního klidu,
pak je dnem spIatnosti nejbližši následující pt'acovní den.

3,6 Faktura se považuje za uht'azenou okamžikein odepsání fakturované částky z bank()\'ního účtu
objednatele llvedenCho ve smlouvě ve prospěch bankovního účtu dodavatele llvecje|]ého ve
:mlouvě. Pokud objednatel uplatní nárok na odstranění vady proveclených prací ve lhůtě splatnosti
,aktury, není povinen až do odstrančni vady fakturu uhradit. Okalnž.ikeln odstranční vady začne
bčžet ľlOVá Ihůta sptatnosti faktury v [)ůvodl)í délce.

3.7 Objednatel ncbudc poskytovat dodavateli jakckoliv zálohy na úhi'adu ceny za jednotlivá dílčí
plnční předniětu smlouvy.

IV. ZÁRUČNĹ PODMÍNKY A ODPOVĚDNOS1' ZA VADY

4,1 Dodavatel l'llČí za správnost a kvalitu prací dle stnlouvy v délce 6 jněsiců a na vyměnčnC dily 24
měsíců, v soulaclu s l)řislušným µrávníni před!)isem. Zái'uka začíná běžet vždy ode dne uvedcného
v protokolu či zápise vztahujícíinu se k ,jednotlivánu plnční.

4.2 Objednate1,je oprávnčn píseinnč oznámit vady a uplatnit nároky z odpovčdnosti za vady kdykoliv



jii), PCR99ETRpo43376075

v záruční dobč. l)odavatc1 sc zavazujc oclstranit l'ek]al))ovaľ)C vady ve lhůtě 10 dnů odc dnc
u))|at))ční reklamace. S l)řih|Cdnutínl j; chal'ak{cl'll vytýkaných vad a d()stllpnosti náhradních clílů
.jsoll smluvní strany oprávl)čny písemnč stanovit ocllišný tcrmín k .iei ich odstranění.

4.3 Zál'llka se llevz(a|llljc na závady a poruchy způsobené l)eo(ll)ornýln zásaheni, ne(lodl'žcnin)
návoclu k obshize, fyzickC|)lll poškození ze strany objcdnatcle a bčžnCniu ol)o(řcbení, a dálc 1)ä
spotřební inateriál.

V. SMLUVNÍ POKUTA A ZÁNIK SMLOUVY

5.1 Dodavatel je v připadě nedodržcní hamlonogl'alnu dle sinlouvy nebo v případě prodlení
s odstl'ančníl)} vacl pIněni c1le snilouvy povinen objednateli zaplatit smluvní l)okutu ve výši 1000,-
kč za každý započatý den prodlení. Tim není dotčen nárok objednatele na náhradu újiny v plném
rozsahu.

5.2 V případě prodlení objednatele s úhradou řádnč vystavené a doručené fäktury, je objeclnatel
opí'ávněn požadovat zákonný úrok z prodlení.

5.3 Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsoll spIatné do 30 dnů ode dne doručení písetnné výzvy
oprávněné sln]llvní sti'any k její úhradě, není-li ve výzvě uvedena lhůta delší.

5.4 Zaplaccnim sniluvní pokuty není dotčen nái'ok objednatele na dokončeni prací aľ}i na náhi'adu
újmy v plnétn rozsahu.

5.5 Každá ze smluvních stran má právo od sinlouvy odstoupit v případech stanovených touto
smlouvou nebo zákoneín, zejména pak dle ust. § 1977, § 1978 a ust. § 2002 a násl. občanského
zákoníku.

5.6 Objednatel je oprávněn odstoupit od smjouvy zejinéna v připadě, že:
a) dodavatel nedokončí a neodevzdá práce ani v náhradním tei'mínu, který mu byl objcdnatelem

v l'ozumňé míře nově stanoven v píscinné formč; nebo
b) dodavatcl nenastoupi k dilčimu plnění dle dohodnutého harlnol)ogl'alnu, případnč ani po

tnarnC výzvě objednatele; nebo
C) dodavatel neodstraní reklatnované vady prací ani v náhraclní lhůtě stanovcné objednatelein;

ncbo
d) vady prací nelzc o(1stl'al1i(, ncbo že vůči dodavateli bylo zahájcno insolvenční řízení.

5.6 Účinky odstollpel)í od smlouvy nastávají okamžikein doručení pisemného projcvu vůle odstoupit
od této smlouvy dt'uhC straně. Odstoupení od smlouvy se netýká zejména nároku na náhradu újiny
a smluvní l)okllty.

5.7 Objednatel je oprávnčn tuto smlouvu vypovědět i bez udání důvodu s 15 denní výpovědní lhůtou,
která počíná běžet dnein následujícňn po dni doručení písemné výpovědi dodavateli. V takovém
případě je dodavatel povinen učinit jen takové úkony, bez nichž by inohly být zájmy objednatele
vážně ohroženy.

5.8 Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stt'an, jejíž součástí bude i vypořádání
vzájemných závazků a pohledávek.



Jll), PCR99ETRpo43376075

Vl. ZÁVĚREČNÁ US'I'ANOVENÍ

6.| 'l'ato smlouva jc llzävřcna na dobu určitou, a to do 30. dubna 2024.
6.2 'l'ato smlouva sc uzavírá podpisy obou s(ran a nabývá účinnosti clncm llveřCinčl)Í v registl'll sniluv dlc

zákona č. 340/2015 Sb,, o zvláštních l)odnlÍnkách účinnosti něktcrých sinluv, uvcř¢jňovánÍ tčchto
smluv a o rcgistru sniluv (zákon o registi'u sinluv), vc znční po7dějšich předpisů.

6.3 Sinluvní strany se zavazují vzájeinnč si poskytnout patřičnou součinnost při plnění předinčtu této
sni1ouvy. Ncsph)čnín1 tCto povinnosti ncnÍ vyloučen nárok na náhi'adu újiny di'uhé s|n|llvní sh'anč.

6.4 Tato smlouva se řídí plávl)í)n řádeni České i'epubliky. Pi'áva a povinnosti nelll)l'avené touto sinlouvou
se říclí platnýini právníini předpisy, zejinéna občanskýin zákoníkeín.

6.5 Jakékoliv zmčny či cloplnční této smlouvy je možné činit výhradně forniou číslovaných píselnllých
dodatků schválených oběina s!n|llvnílni stranaini.

6.6 Dodavatel je povinen spolupůsobit jako osoba povinná při výkonu finančni kontroly ve sinyslu
§ 2 písin. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejnésprávě a o zlněněllěktel'ých zákonů
(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějšich předpisů, a poskytnout kupujícíinu i kontrolnún
orgánům při pi'ováclění finanční kontroly nezbytnou součinnost.

6.7 Sinluvní strany jsou povinny bez zbytečného oclkladu oznámit druhé sln|llvllÍ straně změnu
jakýchkoliv údajů uvedených v této smlouvě nebo v jejích přílohách.

6.8 Dodavatel není oprávněn bez předchozího piseniného souhlasu objednatele postoupit a/nebo zastavit
jakákoliv práva a povinnosti, či jakékoliv nái'oky a pohledávky z této smlouvy.

6.9 Srnluvní strany pl'oh|ašlljí, Že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážnč, s jejím obsahem souhlasí
a jsou jim znáiny veškeré skutečnosti, jež jsou pi'o uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz
čehož připojují k této smlouvě svC podpisy.

Přílohy:
č. 1 - Nabídka oprav a revizí na objektu pp ČR Praha 5, Nách'ažní 16A

Za objedna'cl:/ 1 5 ··1)3- 2024

"" -
?' . , . "

Pavel Brixí DiS.

Za clodavatele:

Mi|a=k dektío
ev.L1

rMilan Zahálka
,


